
LIVRET PIÈCES DE RECHANGE

POTEAUX D’INCENDIE APRÈS 2016

W16001A





1BAYARD - Pièces de rechange pour poteaux d'incendie - W16001A

Généralités

Catalogue des pièces de rechange

N° Planche Page

Comment reconnaître votre poteau à prises sous coffre
Comment reconnaître votre poteau à prises apparentes

Poteaux Gamme Bronze non choc
Poteaux Gamme Argent non choc
Poteaux Gamme Or non choc

Poteaux Gamme Bronze choc
Poteaux Gamme Argent choc
Poteaux Gamme Or choc

Sous-ensemble Volant de Manœuvre
Sous-ensemble Carré de Manœuvre 30x30
Sous-ensemble Commande supérieure PI non choc
Sous-ensemble Commande supérieure PI choc
Sous-ensemble Commande intermédiaire PI choc
Sous-ensemble Commande inférieure
Sous-ensemble Nez PI à coffre
Sous-ensemble Nez pour PI à prises apparentes
Détail coffre composite GAMME BRONZE
Détail coffre composite GAMME ARGENT
Détail coffre composite GAMME OR
Sous-ensemble Serrure
Sous-ensemble Capot sur nez
Prises symétriques
Sous-ensemble Bouchons sur prises symétriques
Joint de bouchon & attache
Sous-ensemble Bouchons symétriques
Vidange hydraulique visitable
Sous-ensemble Vidange à bille
Sous-ensemble Clapet de fermeture
Sous-ensemble Clapet + guide
Sous-ensemble Siège
Pochette de joints
Kits de réparation choc
Mini kit choc
Sous-ensemble Coude à patin

2
3

4
5
6

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

PRA1610
PRA1620
PRA1630
PRA1640
PRA1650
PRA1660
PRA1670
PRA1680
PRA1690
PRA1700
PRA1710
PRA1715
PRA1720
PRA1730
PRA1740
PRA1741
PRA1750
PRA1760
PRA1770
PRA1780
PRA1790
PRA1800
PRA1810
PRA1820
PRA1830
PRA1840

Sommaire



2 BAYARD - Pièces de rechange pour poteaux d'incendie - W16001A

Comment reconnaître...

VOTRE POTEAU À PRISES SOUS COFFRE SELON SA GAMME ET SON DIAMÈTRE

 POTEAU CHOC OU POTEAU NON CHOC 
Reportez-vous au tableau ci-dessous.

 MODÈLES NON REPRÉSENTÉS 
Consultez-nous

CARACTÉRISTIQUES
DN

N°2 - DN 65 N°3 - 1 prise DN 80 N°3 - 3 prises DN 80 N°4 - DN 100 N°5 - DN 150

1 prise de 65 X X

1 prise de 65 + 2 prises de 40 X

1 prise de 100 + 2 prises de 65 X

2 prises de 100 + 1 prise de 65 X

(a) Ouvrir le bouchon de la prise la plus basse et regarder à l'intérieur.

MODÈLES
Poteau choc Poteau non choc

Gamme Bronze Gamme Argent Gamme Or Gamme Bronze Gamme Argent Gamme Or

Nez noir X X

Nez rouge X X

Nez rouge intérieur bleu X X

Vidange extractible X X X X

Tige de manœuvre supérieure ronde (a) X X X

Tige de manœuvre supérieure carrée (a) X X X



3BAYARD - Pièces de rechange pour poteaux d'incendie - W16001A

VOTRE POTEAU À PRISES APPARENTES SELON SA GAMME ET SON DIAMÈTRE

 POTEAU CHOC OU POTEAU NON CHOC 
Reportez-vous au tableau ci-dessous.

 MODÈLES NON REPRÉSENTÉS 
Consultez-nous

Comment reconnaître...

CARACTÉRISTIQUES
DN

N°2 - DN 65 N°3 - 1 prise DN 80 N°3 - 3 prises DN 80 N°4 - DN 100 N°5- DN 150

1 prise de 65 X X

1 prise de 65 + 2 prises de 40 X

1 prise de 100 + 2 prises de 65 X

2 prises de 100 + 1 prise de 65 X

(a) Ouvrir le bouchon de la prise la plus basse et regarder à l'intérieur.

MODÈLES
Poteau choc Poteau non choc

Gamme Bronze Gamme Argent Gamme Or Gamme Bronze Gamme Argent Gamme Or

Nez rouge X X X X

Nez rouge intérieur bleu X X

Vidange extractible X X X X

Tige de manœuvre supérieure ronde (a) X X X

Tige de manœuvre supérieure carrée (a) X X X
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POTEAUX GAMME BRONZE NON CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail Coffre composite Planche PRA1690

Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Cde PI non choc Planche PRA1630
Serrure Planche PRA1710

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde inférieure Planche PRA1660

Vidange hydraulique à 
bille Planche PRA1770

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810
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POTEAUX GAMME ARGENT NON CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail coffre composite Planche PRA1690

Volant de manœuvre Planche PRA1610
Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Cde PI non choc Planche PRA1630
Serrure Planche PRA1710

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde inférieure Planche PRA1660

Vidange hydraulique 
extractible Planche PRA1760

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810
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POTEAUX GAMME OR NON CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail coffre composite Planche PRA1690

Volant de manœuvre Planche PRA1610
Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Cde PI non choc Planche PRA1630
Serrure Planche PRA1710

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde inférieure Planche PRA1660

Vidange hydraulique 
extractible Planche PRA1760

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810
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POTEAUX GAMME BRONZE CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail coffre composite Planche PRA1690

Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Serrure Planche PRA1710
Cde supérieure Planche PRA1640

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde intermédiaire choc Planche PRA1650

Cde inférieure choc Planche PRA1660

Vidange hydraulique à bille Planche PRA1770

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810

KIT de réparation choc Planche PRA1820
MINI KIT choc Planche PRA1830
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POTEAUX GAMME ARGENT CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail coffre composite Planche PRA1690

Volant de manœuvre Planche PRA1610
Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Serrure Planche PRA1710
Cde supérieure Planche PRA1640

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde intermédiaire choc Planche PRA1650

Cde inférieure choc Planche PRA1660

Vidange hydraulique 
extractible Planche PRA1760

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810

KIT de réparation choc Planche PRA1820
MINI KIT choc Planche PRA1830
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POTEAUX GAMME OR CHOC
À PARTIR DE 2016

Pièces détachées N° planche

Détail coffre composite Planche PRA1690

Volant de manœuvre Planche PRA1610
Carré de manœuvre Planche PRA1620
Capot sur nez Planche PRA1720

Serrure Planche PRA1710
Cde supérieure Planche PRA1640

Nez PI à coffre Planche PRA1670
Nez PI prises apparentes Planche PRA1680

Prises symétriques Planche PRA1730
Bouchons sur prises Planche PRA1740
Accessoires bouchons Planche PRA1741

Etiquettes PI à coffre Planche PRA1690
Etiquettes PI à prises 
apparentes Planche PRA1680

Cde intermédiaire choc Planche PRA1650

Cde inférieure choc Planche PRA1660

Vidange hydraulique 
extractible Planche PRA1760

Clapet de fermeture Planche PRA1780

Siège Planche PRA1800

Guide clapet Planche PRA1790

Coude Planche PRA1840
Pochette de joints Planche PRA1810

KIT de réparation choc Planche PRA1820
MINI KIT choc Planche PRA1830
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Tous poteaux d’incendie à commande par volant Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Argent / Or Volant diamètre 165 + vis et rondelle R28230

 PI DN 150 Argent / Or Volant diamètre 220 + vis et rondelle R28332

S/Ens. Volant de manœuvre
Comprenant : 
• Volant de manœuvre rouge
• Rondelle
• Vis de fixation

Sous-ensemble Volant de Manœuvre

Planche N° PRA1610
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Planche N° PRA1620
Poteaux d’incendie à coffre Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100/150 Bronze Lot de 4 S/Ens. Carré de manœuvre 30x30 R28231

Poteaux d’incendie prises apparentes Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100/150 Bronze / Argent / Or Lot de 4 S/Ens. Carré de manœuvre 30x30 R26029

R28231 - S/Ens. Carré de manœuvre
Comprenant :  
• Carré de manœuvre noir
• Rondelle
• Vis de fixation

R26029 - S/Ens. Carré de manœuvre
Comprenant :  
• Carré de manœuvre rouge
• Rondelle
• Vis de fixation

Sous-ensemble Carré de Manœuvre 30x30
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R28191 - S/Ens. Commande supérieure PI non choc
Comprenant : 
• Tige de manœuvre Ø28 et ½ bagues
• S/Ens. Boîte à joints avec joints
• Chapeau de poteau noir + axe de retenue
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®)

R28236 - S/Ens. Commande supérieure PI non choc
Comprenant : 
• Tige de manœuvre Ø28 et ½ bagues
• S/Ens. Boîte à joints avec joints
• Chapeau de poteau rouge + axe de retenue
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®)

R28237 - S/Ens. Commande supérieure PI non choc
Comprenant : 
• Tige de manœuvre Ø28 et ½ bagues
• S/Ens. Boîte à joints avec joints
• Chapeau de poteau rouge + axe de retenue
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation inox

Sous-ensemble Commande supérieure PI non choc 

Planche N° PRA1630
Poteaux d’incendie non choc Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Bronze S/Ens. Commande supérieure non choc R28191

PI DN 65/80/100 Argent S/Ens. Commande supérieure non choc R28236

PI DN 65/80/100 Or S/Ens. Commande supérieure non choc R28237

Etat de livraison
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Planche N° PRA1640

R28192 / R28333 - S/Ens. Commande supérieure PI choc gamme BZ
Comprenant : 
• Tige entretoise et ½ bagues
• S/Ens. boite à joints avec joints
• Chapeau de poteau noir
• Tube de commande carré 18x18 ou 40x40
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®)

R28239 / R28334 - S/Ens. Commande supérieure PI choc gamme AG
Comprenant : 
• Tige entretoise et ½ bagues
• S/Ens. boite à joints avec joints
• Chapeau de poteau rouge
• Tube de commande carré 18x18 ou 40x40
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®)

R28240 / R28335 - S/Ens. Commande supérieure PI choc gamme OR
Comprenant : 
• Tige entretoise et ½ bagues
• S/Ens. boite à joints avec joints
• Chapeau de poteau rouge
• Tube de commande carré 18x18 ou 40x40
• Joint d’étanchéité chapeau/nez
• Boulonnerie de fixation inox

Sous-ensemble Commande supérieure PI choc 

Poteaux d’incendie choc Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Bronze S/Ens. Commande supérieure choc R28192

PI DN 65/80/100 Argent S/Ens. Commande supérieure choc R28239

PI DN 65/80/100 Or S/Ens. Commande supérieure choc R28240

PI DN 150 Bronze S/Ens. Commande supérieure choc R28333

PI DN 150 Argent S/Ens. Commande supérieure choc R28334

PI DN 150 Or S/Ens. Commande supérieure choc R28335



14 BAYARD - Pièces de rechange pour poteaux d'incendie - W16001A

Sous-ensemble Commande intermédiaire PI choc 

Planche N° PRA1650
Poteaux d’incendie choc Gamme Désignation  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Bronze / Argent S/Ens. Commande intermédiaire choc R26582

PI DN 65/80/100 Or S/Ens. Commande intermédiaire choc R28241

PI DN 150 Bronze / Argent S/Ens. Commande intermédiaire choc R28336

PI DN 150 Or S/Ens. Commande intermédiaire choc R28337

R26582 / R28336 - S/Ens. Commande supérieure PI choc  
gamme BZ/AG
Comprenant : 
• Entretoise choc + axe de retenue noirs
• Boîte à joints avec joints
• Tige de manœuvre et ½ bagues
• Carré de manœuvre 30x30
• Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®)
• Joints

R26241 / R28337 - S/Ens. Commande supérieure PI choc  
gamme OR
Comprenant : 
• Entretoise choc + axe de retenue bronze
• Boîte à joints avec joints
• Tige de manœuvre et ½ bagues
• Carré de manœuvre 30x30
• Boulonnerie de fixation inox
• Joints
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Planche N° PRA1660

R00201 / R26103 / R25104 - S/Ens. Commande inférieure
Comprenant :  
• Ecrou de manœuvre
• Vis et rondelle
• Tube de commande acier revêtu (Géomet®)
• Goupille
• Porte clapet noir
• Clapet de fermeture
• Guide clapet noir
• Vis de serrage

R28243 / R28245 / R28342 - S/Ens. Commande inférieure
Comprenant :  
• Ecrou de manœuvre
• Vis et rondelle
• Tube de commande inox
• Goupille
• Porte clapet bleu
• Clapet de fermeture
• Guide clapet bronze
• Vis de serrage

Sous-ensemble Commande inférieure

Etat de livraison

Poteaux d’incendie non choc Gamme Désignation Hauteur H (mm)  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Bronze / Argent S/Ens. Commande inférieure 1389 R00201

PI DN 65/80/100 Or S/Ens. Commande inférieure 1389 R28243

Poteaux d’incendie choc Gamme Désignation Hauteur H (mm)  Référence à commander

PI DN 65/80/100 Bronze / Argent S/Ens. Commande inférieure 639 R26103

PI DN 65/80/100 Or S/Ens. Commande inférieure 639 R28245

PI DN 150 Bronze / Argent S/Ens. Commande inférieure 524 R25104

PI DN 150 Or S/Ens. Commande inférieure 524 R28342

H
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Poteaux d’incendie à prises sous coffre, choc et non choc Gamme Désignation  Référence à commander

PIECS 2 Bronze S/Ens. Nez Emeraude DN 65/80 1 prise R26725 
PIECS 2 Argent S/Ens. Nez Emeraude DN 65/80 1 prise R28246
PIECS 2 Or S/Ens. Nez Emeraude DN 65/80 1 prise R28247
PIECS 3 Bronze S/Ens. Nez Emeraude DN 80 3 prises R26726
PIECS 3 Argent S/Ens. Nez Emeraude DN 80 3 prises R28248
PIECS 3 Or S/Ens. Nez Emeraude DN 80 3 prises R28249
PIECS 4 Bronze S/Ens. Nez Emeraude DN 100 R26580
PIECS 4 Argent S/Ens. Nez Emeraude DN 100 R28250
PIECS 4 Or S/Ens. Nez Emeraude DN 100 R28251
PIECS 5 Bronze S/Ens. Nez Emeraude DN 150 R28343
PIECS 5 Argent S/Ens. Nez Emeraude DN 150 R28344
PIECS 5 Or S/Ens. Nez Emeraude DN 150 R28345

R26725 / R26726 / R26580 / R28343 - S/Ens. Nez PI à coffre 
gamme BZ
Comprenant : 
• Nez équipé noir avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®) et joints (vis choc  

et non choc selon modèle)
• Brides noires

R28246 / R28248 / R28250 / R28344 - S/Ens. Nez PI à coffre 
gamme AG
Comprenant : 
• Nez équipé rouge avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®) et joints (vis choc et non choc 

selon modèle)
• Brides rouges

R28247 / R28249 / R28251 / R28345 - S/Ens. Nez PI à coffre 
gamme OR
Comprenant : 
• Nez équipé rouge (intérieur bleu) avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation inox et joints (vis choc et non choc selon modèle)
• Brides rouges

Sous-ensemble Nez PI à coffre 

Planche N° PRA1670

PIECS 4 DN 100

PIECS 3 DN 80PIECS 2 DN 65

PIECS 5 DN 150
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Planche N° PRA1680
Poteaux d’incendie à prises apparentes, choc et non choc Gamme Désignation  Référence à commander

SAPHIR 2 Bronze S/Ens. Nez Saphir DN 65/80 1 prise R26729 
SAPHIR 2 Argent S/Ens. Nez Saphir DN 65/80 1 prise R28252
SAPHIR 2 Or S/Ens. Nez Saphir DN 65/80 1 prise R28253
SAPHIR 3 Bronze S/Ens. Nez Saphir DN 80 3 prises R26730
SAPHIR 3 Argent S/Ens. Nez Saphir DN 80 3 prises R28254
SAPHIR 3 Or S/Ens. Nez Saphir DN 80 3 prises R28255
SAPHIR 4 Bronze S/Ens. Nez Saphir DN 100 R26590
SAPHIR 4 Argent S/Ens. Nez Saphir DN 100 R28256
SAPHIR 4 Or S/Ens. Nez Saphir DN 100 R28257
SAPHIR 5 Bronze S/Ens. Nez Saphir DN 150 R28346
SAPHIR 5 Argent S/Ens. Nez Saphir DN 150 R28347
SAPHIR 5 Or S/Ens. Nez Saphir DN 150 R28348
SAPHIR 2 - 3 - 4 Bronze / Argent S/Ens. Flasques R28193
SAPHIR 5 Bronze / Argent S/Ens. Flasques R28349
SAPHIR 2 - 3 - 4 Or S/Ens. Flasques R28362
SAPHIR 5 Or S/Ens. Flasques R28364

R26729 / R26730 / R26590 - R28346 - S/Ens. Nez équipé 
gamme BZ
Comprenant : 
• Nez équipé rouge avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®) et joints  

(vis choc et non choc selon modèle)
• Brides noires
• Flasques

R28252 / R28254 / R28256 / R28347 - S/Ens. Nez équipé 
gamme AG
Comprenant : 
• Nez équipé rouge avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation acier revêtu (Géomet®) et joints 

(vis choc et non choc selon modèle)
• Brides rouges
• Flasques

R28253/ R28255 / R28257 / R28348 - S/Ens. Nez équipé 
gamme OR
Comprenant : 
• Nez équipé rouge (intérieur bleu) avec prises et bouchons
•  Boulonnerie de fixation inox et joints (vis choc et non choc selon modèle)
• Brides rouges
• Flasques

Sous-ensemble Nez PI prises apparentes

SAPHIR 2 SAPHIR 3

SAPHIR 4 SAPHIR 5

R28193 / R28362 / R28364  - S/Ens. Flasque  
pour les 3 gammes
Comprenant : 
• 2 x 1/2 flasques
• Boulonnerie

2 x 1/2 Flasques SAPHIR 2-3-4-5
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A - S/Ens. Socle
Comprenant : 
•  Socle avant
• Socle arrière
•  2 Axes de porte
•  Boulonnerie de fixation

B - S/Ens. avec serrure
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure

B' - S/Ens. Serrure de sûreté
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure de sûreté (cf. PR1710) 

C - S/Ens. sans serrure
Comprenant : 
•  Porte droite
• Axe de porte
• Insert sur gâche

Détail coffre composite GAMME BRONZE

Planche N° PRA1690

A

C

B

Poteaux d'incendie à prises sous coffre ÉMERAUDE 2 - 3 ÉMERAUDE 4 ÉMERAUDE 5

DN DN 65/80 DN 100 DN 150
Couleur coffre (1) Rouge Rouge Rouge
Couleur (2) Rouge Gris Jaune

S/Ens. socle A R26030 R26030 R26030
S/Ens. porte sans serrure C R28365 R28368 R28371
S/Ens. porte avec  serrure B R28374 R28377 R28380
S/Ens. 2 portes (mini kit portes) B+C R28383 R28386 R28389
S/Ens. coffre (mini kit complet) A+B+C R28392 R28395 R28398

Couleurs
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A - S/Ens. Socle
Comprenant : 
•  Socle avant
• Socle arrière
•  2 Axes de porte
•  Boulonnerie de fixation

B - S/Ens. avec serrure
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure

B' - S/Ens. Serrure de sûreté
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure de sûreté (cf. PR1710) 

C - S/Ens. sans serrure
Comprenant : 
•  Porte droite
• Axe de porte
• Insert sur gâche

Détail coffre composite GAMME ARGENT

Planche N° PRA1700

A

C

B

Poteaux d'incendie à prises sous coffre ÉMERAUDE 2 - 3 ÉMERAUDE 4 ÉMERAUDE 5

DN DN 65/80 DN 100 DN 150
Couleur coffre (1) Rouge Rouge Rouge
Couleur (2) Rouge Gris Jaune

S/Ens. socle A R26030 R26030 R26030
S/Ens. porte sans serrure C R28366 R28369 R28372
S/Ens. porte avec  serrure B R28375 R28378 R28381
S/Ens. 2 portes (mini kit portes) B+C R28384 R28387 R28390
S/Ens. coffre (mini kit complet) A+B+C R28393 R28396 R28399
S/Ens. porte avec serrure de sureté B' R28402 R28405 R28408

Couleurs
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A - S/Ens. Socle
Comprenant : 
•  Socle avant
• Socle arrière
•  2 Axes de porte
•  Boulonnerie de fixation

B - S/Ens. avec serrure
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure

B' - S/Ens. Serrure de sûreté
Comprenant : 
• Porte gauche
• Axe de porte
• S/Ens. serrure de sûreté (cf. PR1710) 

C - S/Ens. sans serrure
Comprenant : 
•  Porte droite
• Axe de porte
• Insert sur gâche

Détail coffre composite GAMME OR

Planche N° PRA1710

A

C

B

Poteaux d'incendie à prises sous coffre ÉMERAUDE 2 - 3 ÉMERAUDE 4 ÉMERAUDE 5

DN DN 65/80 DN 100 DN 150
Couleur coffre (1) Rouge Rouge Rouge
Couleur (2) Rouge Gris Jaune

S/Ens. socle A R26030 R26030 R26030
S/Ens. porte sans serrure C R28367 R28370 R28373
S/Ens. porte avec  serrure B R28376 R28379 R28382
S/Ens. 2 portes (mini kit portes) B+C R28385 R28388 R28391
S/Ens. coffre (mini kit complet) A+B+C R28394 R28397 R28400
S/Ens. porte avec serrure de sureté B' R28403 R28406 R28409

Couleurs
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Sous-ensemble Serrure

Planche N° PRA1715
Pour Coffre composite, tous PI Gamme  Référence à commander

S/Ens. serrure 30x30 Bronze / Argent / Or R25947

S/Ens. serrure de sûreté Bronze / Argent / Or R25950

S/Ens. serrure 30x30 
coffre composite

S/Ens. serrure de sûreté
Coffre composite

(Type goutte d'eau)
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Planche N° PRA1720

Sous-ensemble Capot sur nez

Poteaux d’incendie SAPHIR Gamme DN  Référence à commander

Saphir 2-3-4 Bronze / Argent / Or DN 65/80/100 R28195
Saphir 5 Bronze / Argent / Or DN 150 R28350

S/Ens. Capot sur nez
Comprenant :  
• Capot
• 3 vis CHC
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Tous poteaux d’incendie Gamme DN Filetage  Référence à commander

Lot de 3 prises symétriques Bronze / Argent / Or DN 100 Filetage gaz G 4 R26042
Lot de 3 prises symétriques Bronze / Argent / Or DN 65 Filetage gaz G 2 1/2 R26041
Lot de 3 prises symétriques Bronze / Argent / Or DN 40 Filetage gaz G 1 1/2 R26040 

Prises symétriques

Planche N° PRA1730

Gaz
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Planche N° PRA1740

Sous-ensemble Bouchons sur prises symétriques

Tous poteaux d’incendie à prises sous coffre Gamme  Référence à commander

Lot de 3 bouchons symétriques de 100 Bronze / Argent / Or R26043 
Lot de 3 bouchons symétriques de 65 Bronze / Argent / Or R26044
Lot de 3 bouchons symétriques de 40 Bronze / Argent / Or R26045

S/Ens. Bouchon symétrique de 100
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 100
• Joint de bouchon
• Attache de bouchon
• Esse d’attache

S/Ens. Bouchon symétrique de 65
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 65
• Joint de bouchon
• Clapet airclap
• Poussoir airclap
• Attache de bouchon
• Esse d’attache

S/Ens. Bouchon symétrique de 40
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 40
• Joint de bouchon
• Attache de bouchon
• Esse d’attache
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Joint de bouchon & attache

Planche N° PRA1741
Tous poteaux d’incendie Gamme  Référence à commander

Lot de 50 joints de bouchons symétriques de 100 Bronze / Argent / Or R27216 
Lot de 50 joints de bouchons symétriques de 65 Bronze / Argent / Or R27215
Lot de 50 joints de bouchons symétriques de 40 Bronze / Argent / Or R27214

Lot de 100 joints de bouchons symétriques de 100 Bronze / Argent / Or R27212
Lot de 100 joints de bouchons symétriques de 65 Bronze / Argent / Or R27211
Lot de 100 joints de bouchons symétriques de 40 Bronze / Argent / Or R27210

Lot de 50 cordons + esse d’attache Bronze / Argent / Or R27217
Lot de 100 cordons + esse d’attache Bronze / Argent / Or R27213

Joint de bouchon symétrique de 100
• Ø extérieur  117,5
• Ø intérieur  103,5
• Epaisseur  7

Joint de bouchon symétrique de 65
• Ø extérieur  79
• Ø intérieur  69
• Epaisseur  6

Joint de bouchon symétrique de 40
• Ø extérieur  51
• Ø intérieur  43
• Epaisseur  5

Cordon + Esse d’attache
• Pour Poteaux incendie à prises sous coffre
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Planche N° PRA1750
Poteaux d’incendie à prises apparentes SAPHIR Gamme  Référence à commander

S/Ens. Bouchon symétrique de 100 + capot Bronze / Argent / Or R26104
S/Ens. Bouchon symétrique de 65 + capot Bronze / Argent / Or R26105
S/Ens. Bouchon symétrique de 40 + capot Bronze / Argent / Or R00600

Sous-ensemble Bouchons symétriques

S/Ens. Bouchon symétrique de 100
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 100
• Joint de bouchon
• Capot
• Attache de bouchon
• Esse d’attache
• Autocollant sécurité utilisateur

S/Ens. Bouchon symétrique de 65  
avec airclap
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 65
• Joint de bouchon
• Capot
• Clapet airclap
• Poussoir airclap
• Attache de bouchon
• Esse d’attache
• Autocollant sécurité utilisateur

S/Ens. Bouchon symétrique de 40
Comprenant :  
• Bouchon symétrique de 40
• Joint de bouchon
• Capot
• Attache de bouchon
• Esse d’attache
• Autocollant sécurité utilisateur
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Planche N° PRA1760

Vidange hydraulique extractible

S/Ens. Vidange complète
Comprenant :  
• Vidange hydraulique extractible
• Bouchon de protection
• Tube de protection
• Tube anti-racines

Poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

Vidange hydraulique extractible Argent / Or 100 R26583
S/Ens. Vidange hydraulique extractible complète Argent / Or 100 R26584
Vidange hydraulique extractible Argent / Or 150 R28352
S/Ens. Vidange hydraulique extractible complète Argent / Or 150 R28353

R26583-R28352 R26584-R28353
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Sous-ensemble Vidange à bille

Planche N° PRA1770

Vidange à bille
Comprenant :  
• Corps de vidange
• Bille dia.20
• Ressort 
• Siège
• Support de siège
• Joints d’étanchéité
• Tube de protection de vidange

Raccord pour Vidange canalisable 660340

Modèle Désignation  Référence à commander

Poteaux d’incendie gamme Bronze S/Ens. vidange à bille R28197
Raccord pour vidange canalisable PE DN 20 660340
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Planche N° PRA1780

Sous-ensemble Clapet de fermeture

S/Ens. Clapet de fermeture
Comprenant :  
• Clapet de fermeture
• Vis de serrage (2 modèles de vis)
• Notice de montage

Tous poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

Lot de 3 S/Ens. clapet Bronze / Argent / Or DN 65/80/100 R26049
Lot de 3 S/Ens. clapet Bronze / Argent / Or DN 150 R26050
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Sous-ensemble Clapet + guide

Planche N° PRA1790

R26115 / R26116 - S/Ens. Clapet + guide
Comprenant :  
• Clapet de fermeture
• Guide clapet noir
• Vis de serrage (2 modèles)

R28263 / R28351 - S/Ens. Clapet + guide
Comprenant :  
• Clapet de fermeture
• Guide clapet bronze
• Vis de serrage (2 modèles)

Tous poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

S/Ens. clapet + guide Bronze / Argent DN 65/80/100 R26115
S/Ens. clapet + guide Or DN 65/80/100 R28263
S/Ens. clapet + guide Bronze / Argent DN 150 R26116
S/Ens. clapet + guide Or DN 150 R28351
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Planche N° PRA1800

Sous-ensemble Siège

R26591 / R28354 - S/Ens. Siège vidange à bille gamme BZ
Comprenant :  
• Siège noir
• Vidange à bille
• Tube anti-racine
• Joints toriques
• Filetage vidange gaz 1/2

R26587 / R28355 - S/Ens. Siège vidange à bille extractible 
gamme AG
Comprenant :  
• Siège noir
• Chemise 
• Tube anti-racine
• Joints toriques
• Filetage vidange gaz 1/2

R28262 / R28356 - S/Ens. Siège vidange à bille extractible 
gamme OR
Comprenant :  
• Siège bronze
• Chemise 
• Tube anti-racine
• Joints toriques
• Filetage vidange gaz 1/2

Tous poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

S/Ens. Siège vidange automatique Bronze DN 65/80/100 R26591
S/Ens. Siège vidange automatique extractible Argent DN 65/80/100 R26587
S/Ens. Siège vidange automatique extractible Or DN 65/80/100 R28262
S/Ens. Siège vidange automatique Bronze DN 150 R28354
S/Ens. Siège vidange automatique extractible Argent DN 150 R28355
S/Ens. Siège vidange automatique extractible Or DN 150 R28356

R26591 - R28354

R26587 - R28355 / R28262 - R28356
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Pochette de joints

Planche N° PRA1810

Une pochette contient l’ensemble des joints nécessaires pour la maintenance des différents 
types de PI concernés. Pour un PI donné, certains joints ne sont pas utilisés.

Tous poteaux d’incendie DN Gamme  Référence à commander

Pochette de joints PI DN 65/80/100 Bronze / Argent / Or R26589
Pochette de joints PI DN 150 Bronze / Argent / Or R28557
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Planche N° PRA1820

Kits de réparation choc

Tous poteaux d’incendie choc Gamme DN  Référence à commander

ÉMERAUDE 2 choc Bronze DN 80/100 018081BR
ÉMERAUDE 3 choc Bronze DN 80/100 018181BR
ÉMERAUDE 4 choc Bronze DN 80/100 018331BR
ÉMERAUDE 5 choc Bronze DN 150 018519BR
SAPHIR 2 choc Bronze DN 80/100 020526BR
SAPHIR 3 choc Bronze DN 80/100 020611BR
SAPHIR 4 choc Bronze DN 80/100 020811BR
SAPHIR 5 choc Bronze DN 150 022100BR
ÉMERAUDE 2 choc Argent DN 80/100 018081AG
ÉMERAUDE 3 choc Argent DN 80/100 018181AG
ÉMERAUDE 4 choc Argent DN 80/100 018331AG
ÉMERAUDE 5 choc Argent DN 150 018519AG
SAPHIR 2 choc Argent DN 80/100 020526AG
SAPHIR 3 choc Argent DN 80/100 020611AG
SAPHIR 4 choc Argent DN 80/100 020811AG
SAPHIR 5 choc Argent DN 150 022100AG
ÉMERAUDE 2 choc Or DN 80/100 018081OR
ÉMERAUDE 3 choc Or DN 80/100 018181OR
ÉMERAUDE 4 choc Or DN 80/100 018331OR
ÉMERAUDE 5 choc Or DN 150 018519OR
SAPHIR 2 choc Or DN 80/100 020526OR
SAPHIR 3 choc Or DN 80/100 020611OR
SAPHIR 4 choc Or DN 80/100 020811OR
SAPHIR 5 choc Or DN 150 022100OR

Le kit de réparation comporte toute la partie aérienne renversable.
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Mini kit choc

Planche N° PRA1830

R26581 / R28358 - Mini kit choc gamme BZ
Comprenant : 
• 2 x 1/2 brides noires
• Goujons de rupture inox
• Joint d’étanchéité
• Ecrous de fixation

R28260 / R28359 - Mini kit choc gamme AG/OR
Comprenant : 
• 2 x 1/2 brides rouges
• Goujons de rupture inox
• Joint d’étanchéité
• Ecrous de fixation

Tous poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

Mini kit choc Bronze DN 65/80/100 R26581
Mini kit choc Argent / Or DN 65/80/100 R28260
Mini kit choc Bronze DN 150 R28358
Mini kit choc Argent / Or DN 150 R28359
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Planche N° PRA1840

Sous-ensemble Coude à patin

R28264 / R28265 / R26588 / R28360- S/Ens. 
Coude à patin
Comprenant : 
• Coude à patin noir à bride tournante bleue
• Visserie fixation sur colonne acier revêtu (Géomet®) 
• Joint sur siège

R28266 / R28267 / R26268 / R28361 - S/Ens. 
Coude à patin
Comprenant : 
• Coude à patin bleu à bride tournante bleue
• Visserie fixation sur colonne inox
• Joint sur siège

Tous poteaux d’incendie Gamme DN  Référence à commander

S/Ens. coude à patin adm 65 Bronze / Argent DN 65 R28264
S/Ens. coude à patin adm 80 Bronze / Argent DN 80 R28265
S/Ens. coude à patin adm 100 Bronze / Argent DN 100 R26588
S/Ens. coude à patin adm 150 Bronze / Argent DN 150 R28360
S/Ens. coude à patin adm 65 Or DN 65 R28266
S/Ens. coude à patin adm 80 Or DN 80 R28267
S/Ens. coude à patin adm 100 Or DN 100 R28268
S/Ens. coude à patin adm 150 Or DN 150 R28361

S/Ens. Coude à patin DN 65 S/Ens. Coude à patin DN 80 S/Ens. Coude à patin DN 100
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